REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRÀSIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Oficio No24'7 /2023

ftatiaia, 16 de outubro de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mari-ana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJCEP: 21 .580-000 - rtatiaia/R.r

Assunto: sor-icito poda do bambuzal no bai*o África 1, em pened.o.
Excelentíssimo senhor secretário de obras Altamir campos Barreto

Filho, venho através deste ofício, com cópia para a administração
reqional de penedo, soricitar a poda do bambuzar no bairro Africa 1
na direita da rua José Batista de olivei-ra, gue passa em frente ao bar
"TÔ no trabalho,,, em penedo.

referido bambuzal tem crescÍdo de forma d.escontrolad.a, e seusgalhos e folhas estão se estendendo para além dos rimites do espaÇo
em que estão plantados. A1ém de comprometer a estética da área, este
crescimento desordenado representa um risco para os transeuntes.

Diante dessa situação, solicito que seja realizada a poda adequada
do bambuzar. A i-ntervenção é essencial não apenas para preservar a
seguranÇa dos cidadãos, mas também para manter a área visualmente
agradávei- e bem-cuidada.

Estamos à disposição para fornecer informaçÕes adicionais ou
col-aborar de qualquer maneira necessária para facilitar o processo de
poda.

Mediante a tudo exposto, solicito à
envie uma resposta em relação.
Atenciosamente,

secretaria competente que me

rcâo Aífurno Siiva

..t

i

!

4#s,h6hl*

t
\
I

!-9-ttP'

Ir"l't»'

ilJ-
Dqlciil:lentr.i i-rn i:lil$ ciri rfuias Vias ile igual tcor

iti:C'i-ÍllD{ }:

Di\T'A

REPÚBLTCA FEDERATTVA DO BRÂSIL
ESTAT}O DO RIO DE JAhIEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador

'1,

|}

nrc:,
d/

"1§ tff.q\*

Av

,roÃo IiíARc

dos ExpedÍcionári
TFT

sIwÂ,

de ltatiaia.
os, 205- Centro-ftatiai-a,/RJ_CEp: 27580_000(24) 3352-2245 - Ramat: 206vereador j oaomarciocmi Ghotmai f . com

|oão Marcio

§

tÀ

Cânara

[.]ocr,rr:'re'r:fri citr.iaclo elt; ciLras r ias cl* igual Íeor
RF-C[É]IiX}

IiÂ1',\